
Preteitura Municipal 
~kZ~ Mucambo / 	 , \ 

-2t 
ATA DA SESSÃO DE ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITA 

TOMADA DE PREÇOS N°: 1905.0112022 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DE ESCOLAS 
MUNICIPAIS NA SEDE E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO-CE. 

Data da abertura: 	12 de julho de 2022 
Horário: 	 11:00 horas 
Local: 	 Prefeitura Municipal de Mucambo/Comissão Permanente de Licitação 
Endereço: 	 Av. Construtor Gonçalo Vidal, sin, centro, Mucambo/CE. 

Aos 12 de julho de 2022, às 11:00 horas reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, na sua 

• sede, situada no endereço supra, nomeada a referida Comissão através da Portaria n° 14712021 de 

07 de dezembro de 2021, sendo composta pelo Presidente FRANCISCO ORÉCIO DE ALMEIDA 

AGUIAR e membros da comissão de licitação, MARIA DE FATIMA LIMA OLEGARIO e ANTÔNIO 

ALVES DE SOUZA, para analisar a documentação das empresas participantes do processo 

Tomada de Preços n° 1905.0112022. O Presidente declarou que estavam abertos os trabalhos da 

presente sessão. Procedeu-se, em seguida a análise da documentação das empresas 

concorrentes, com a verificação da autenticidade das cópias dos documentos apresentados, bem 

como a autenticidade das certidões através dos respectivos sítios virtuais na internet. Dando 

continuidade o presidente prosseguiu com a análise das empresas participantes e segundo os 

documentos acostados foram consideradas, HABILITADAS: 

EMPRESAS PARTICIPANTES HABILITADAS CNPJ 

1 ABRAV CONSTRUÇÕES SERV EVENTOS E LOC EIRELI 12.044.78810001-17 

3 AG CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 36.032.48510001-42 

4 APLA COMERCIO, SERV, PROJ E CONSTRUÇÕES EIRELI 24.614.23310001-42 

5 APOLO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA 13.766.37910001-97 

6 ARCOS CONSTRUTORA E IMCORPORADORA LTDA 15.342.81610001-70 

7 ATUALVES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 02.674.12410001-88 

8 BEZERRA E BONFIM SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA 37.407.91810001-60 

9 CENTRO NORTE PROJ E EMPREENDIMENTOS LTDA - CENPEL 05.502.04110001-08 

10 
1 
 CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES - ME 22.575.65210001-97 

11 CM SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA - ME 02.110.202/0001-11 

12 COMPLETA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 17.411.27710001-00 

13 CONSERBAS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME 17.452.76710001-54 

14 CONSTRUTORA & SERVIÇOS SOBRALENSE EIRELI 39.336.45210001-84 

15 CONSTRUTORA MORAES EIRELI 33.278.61710001-22 

16 CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA 11.962.96710001-70 

Prefeitura Municipal de Mucambo - Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N - Centro - CEP 62.170-000 

88 3654-1133 - https://rnucambo.Ce.gOV.br/ 

fl r$ 



(ís2LQ 
RU RICA 

4ÇÜg EMPRESAS PARTICIPANTES HABILITADÁS 
17 - CONSTRUTORA SMART EIRELI 23.078.596/6Ç 
18 CONSTRUTORA UCRANIA LTDA 45.724.51310001-83 
19 CONSTRUTORA VIPON E] RELI 34.631.462/0001-29 
21 D & A SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA 39.231.44110001-30 
23 DELMAR CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP 17.803.48910001-32 
25 ELLUS SERVIÇOS LTDA 26.723.17910001-07 
26 FJ2 CONSTRUÇÕES EIRELI ME 20.138.37710001-19 
28 J C DE AGUIAR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES 17.336.29210001-30 
29 J M X NETO CONSTRUTORA EIRELI 36.515.42010001-58 
31 JUAÇABA CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 10.898.92410001-00 
32 L & L SERVIÇOS EIRELI 13.37087410001-82 
34 LEXON SERVIÇO & CONSTRUTORA 07.191.77710001-20 
35 LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 07.270.40210001-55 
36 LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI ME 21.541.55510001-10 
38 MAX & MIRANDA CONSTRUTORA LTDA 17.527.97810001-09 
40 MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA 21.691.17810001-04 

41 N3 CONSTRUTORA LTDA 37.408.19110001-35 

43 NORTH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI 35.131.68310001-09 

46 PRIME CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI 19.967.75810001-21 

47 PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORP E SERVIÇOS LTDA 13.997.11810001-88 

48 PRO LIMPEZA CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EIRELI 11.012.912/0001-08 

49 PVR CAETANO EIRELI 40.705.347/0001-54 

50 R.A. CONSTRUTORA EIRELI 13.772.96110001-66 

51 R.A.S CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EIRELI 41.579.03210001-70 

52 R7 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME 22.791.17810001-30 

53 RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI 09.060.56110001-50 

55 RSM PESSOA EIRELI 33.159.52410001-89 

56 SANTA TEREZINHA E SERVIÇOS EIRELI 27.004.06310001-72 

57 SARALISS CONSTRUÇÕES LTDA - ME 36.332.61310001-73 

58 SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI ME 22.346.77210001-12 

59 SEG-NORT CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 30.412.05310001-80 

61 SEREI CONSTRUTORA E SERV DE TRANSPORTES EIRELI 35.764.462/0001-60 

62 SERV LOK SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI 19.007.717/0001-93 

64 TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 20.160.69710001-75 

65 TERRA CONSTRUTORA LTDA 20.786.26410001-20 

66 V M CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA - ME 13.752.986/0001-06 

68 WM DE VASCONCELOS ENGENHARIA - ME 19.707.56510001-31 

69 WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 10.932.12310001-14 

E empresas consideradas INABILITADAS: 

Prefeitura Municipal de Mucambo - Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N - Centro - CEP 62.170-000 
88 3654-1133 - https:Ilmucambo.Ce.gOV.brí 

Prefeitura Municipal 
Mucambo 

Lí 



. 

Preteitura Municipal 	- 

Mucambo 
No  EMPRESAS PARTICIPANTES INABILITADAS 

2 ABREU LOCAÇÃO DE VEICULO EIRELI, inscrita no CNPJ n °  - não apresentou decla 
32.193.86810001-41 nos itens 4.2.4.7 e 4.2.4.8 do edital. 

- 	 não apresentou CRQ do profissional 
responsável 	técnico 	para 	a 

20  CUNHA EDIFICAÇÕES CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no comprovação exigida no item 4.2.4.2.2, 
CNPJ n° 09.009.594/0001-76 alínea 	e) 	do 	edital; 	não 	apresentou 

declarações exigidas nos itens 4.2.4.7 e 
4.2.4.8 do edital. 
- não apresentou CRQ do profissional 

22 DAVID FERNANDES S PORTELA - ME, inscrita no CNPJ n° responsável 	técnico 	para 	a 
41.151.23710001-50 comprovação exigida no item 4.2.4.2.2, 

alínea e) do edital. 

24 DIMENSIONAL LOCAÇÕES E SERVIÇOS EPRELI, inscrita no - não apresentou declarações exigidas 
CNPJ n° 07.432.75210001-70 nos itens 4.2.4.7 e 4.2.4.8 do edital. 

27 GLOBAL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA ME, - não apresentou declaração exigida no 
- inscrita no CNPJ n°21.255.717/0001-54 item 4.2.4.8 do edital. 

JRA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita - não apresentou Certificado De 
30 

no CNPJ n° 39.955.83810001-74 Registro Cadastral (CRC) exigido no 
item 4.2.1 do edital. 
- não apresentou Certidão negativa de 

LB CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ n° falência, recuperação judicial ou 
40.454.73210001-76 extrajudicial exigida no item 4.2.5.11 do 

edital. 
- não apresentou CRQ do profissional 

MAREA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ n° responsável técnico para a 
10.923.32610001-44 comprovação exigida no item 4.2.4.2.2, 

alínea e) do edital. 
- 39 MODULAR ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ n° - não apresentou declaração exigida no 

39.987.68310001-58 item 4.2.4.8 do edital. 

NORDESTE CONSTRUÇÕES E INFRAESTRUTURA LTDA, - apresentou declarações exigidas nos 
42 

inscrita no CNPJ n° 22.975.820/0001-31 itens 4.2.4.7, 4.2.4.8, 4.2.6.1, 4.2.6.2 e 
- 

4.2.6.3 não assinadas. 
- apresentou Certidão de Acervo 
Técnico - CAT com atestado de 

NOVA CONSTRUÇÕES  INCORPORAÇÕES E LOC EIRELI, 
profissional que não está no quadro 

inscrita no CNPJ n° 03.565.70410001-08 
permanente da empresa, não 
apresentou garantia de manutenção da 
proposta exigida no item 4.2.4.5.12 do 
edital. 

OMEGA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no 
- não apresentou Certificado De 
Registro Cadastral (CRC) exigido no 

CNPJ n° 42.066.610/0001-38 item 4.2.1 do edital. 
- REAL SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ n° - não apresentou declarações exigidas 

54 37.452.665/0001-46 nos itens 4.2.4.7 e 4.2.4.8 do edital. 
SEMAS IMPERIUM SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, - não apresentou declaração exigida no 
inscrita no CNPJ n° 21.636.670/0001-79 item 4.2.4.8 do edital. 

63 
SOMETAL SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ 

- não apresentou Certificado De
Registro Cadastral (CRC) exigido no 

n° 41.546.961/0001-83 item 4.2.1 do edital. 
VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no - não apresentou declarações exigidas 
CNPJ n° 09.042.893/0001-02 nos itens 4.2.4.7 e 4.2.4.8 do edital. 

Conforme prevê o Art. 109, inciso 1 da Lei 8.666193 fica aberto o prazo de 5 (cinco) dias úteis 

previsto em lei para apresentação de recursos a serem interpostos pelos recorrentes, caso assim 

desejem. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão. Para constar lavrou-se a presenta 

Prefeitura Municipal de Mucambo - Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N - Centro - CEP 62.170-000 
88 3654-1133 - https://mucambo.ce.goV.br/ 

H 



Preteitura Municipal ,r 

LS jv2 

l 
R[JBICA J 	

A 

ata que após lida e conferida vai assinada pelo Presidente e Comissão de Lici 

12 de julho de 2022. 

COMISSÃO DE LICITAÇÃ_Q1 / 
FUNÇÃO NOME /ASINATURA  

Presidente: Francisco Orécio De Almeida Aguiar 

Membro: Maria De Fatima Lima Olegário 
Alcântara 

M Alves de Souza 

. 

. 

Prefeitura Municipal de Mucambo - Rua Construtor Gonçalo Vidal, SN - Centro - CEP 62.170-000 
88 3654-1133 - https://mucambo.Ce.goV.br/ 


